



Yeşil ekonomiye yatırım geldi

Zonguldak'ın Karadeniz Ereğli ilçesinde Çınar Boru Asitleme Fabrikası'nın açılış törenine katılan Ticaret Bakanı Ömer Bolat, Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu (ISO 500) listesinde yer alan tesisi açmak için bir araya geldiklerini belirterek, tesisin ülkeye



Ömer Bolat

önemli katma değer kazandırdığını, 20 milyon euro'luk yatırımla 100'e yakın istihdamla ülkeye fayda sağlayacağını kaydetti. Tesisin "Gelecek için yeşil çelik" sloganını da beğendiğini dile getiren Bolat, sözlerini şöyle tamamladı: "Sanayiciler, yeşil ekonomiye uyuma mutlaka dikkat etmeliler ve bu konuda çalışmalılar. Biz devlet, hükümet ve Ticaret Bakanlığı olarak bu konuda bütün iş dünyası kuruluşlarıyla koordineli çalışıyoruz. İki hafta önce İhracat Genel Müdürlüğümüz çok güzel bir teşvik, sorumluluk programı açıkladı. Başta demir çelik, gübre, alüminyum, enerji, tekstil, giyim ve çimento sektörlerinde 2026'da başlayacak 'Sınırdaki Karbon Vergilemesi' uygulamasında sizleri yeşil ekonomiye hazırlamak için bir danışmanlık hizmetleri, yol haritası programı. Buna girerseniz Ticaret Bakanlığı olarak firma başına danışmanlık giderlerinizde 5 yıl için 10 milyon lira hibe katkı sağlayacağız. Bu yol haritasını başarıyla tamamladığınız anda Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın düşük faizli, düşük maliyetli kredi imkanları, Eximbank'ın yine yeşil ekonomi için düşük maliyetli kredi imkanlarından faydalanabileceksiniz."



ENFLASYON MUHASEBESİ İŞ DÜNYASININ KAFASINI KARIŞTIRDI

Herkesin hesabı farklı

Enflasyon muhasebesine ilişkin düzenlemeyi başlarda destekleyen ancak şimdi uygulamanın yumuşatılmasını isteyen iş dünyası temsilcileri, vergilendirmenin aktif satış söz konusu olduğunda yapılması gerektiğini savunuyor. Uygulamaya ciro sınırı getirilmesi çözümünü de sunan iş dünyası, ara vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesinin yapılmamasının daha sağlıklı olacağını belirtiyor.



İş dünyası temsilcileri, 27 Ağustos'ta sona erecek geçici vergi beyanname verme süresi öncesi enflasyon muhasebesine yönelik önerilerini paylaştı. Enflasyon muhasebesi, paranın satın alma gücündeki değişimler nedeniyle mali tabloların, gerçek durumu ifade eder hale gelmelerini sağlamak üzere düzeltme işlemine tabi tutulması olarak tanımlanıyor. Enflasyon muhasebesine ilişkin düzenlemeyi başlarda destekleyen iş dünyası temsilcileri, şimdi ise uygulamanın yumuşatılmasını talep ediyor.

AKTİF SATIŞA VERGİLENDİRME

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, uygulamanın vergisel değil, muhasebeye ait bir işlem olarak değerlendirilmesini istediklerini söyledi. Baran, "Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel

bir sonuç doğurmayacak şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz" dedi. Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç ise birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ve işlemin firmalar üzerinde vergi etkisi oluşturmadığını dile getirdi. Ardıç, "Vergilendirme aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalı" ifadesini kullandı.

CİRO SINIRI GETİRİLMELİ

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, enflasyon muhasebesi uygulamasına "ciro sınırı" getirilmesinin bir çözüm olabileceğini bildirdi. Avdagiç, "KOBİ'ler 'faaliyetten doğmayan kâr' üzerinden bir vergi yüküyle karşı karşıya bırakılmamalı. Geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmamalı" diye konuştu.

ARA DÖNEMDE UYGULANMASIN

● İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan da karşılığı orta ve uzun vadede alınacak olan yatırımlara, bir gelir ve kazançta ulaşmadan enflasyon muhasebesinin uygulanmaması gerektiğini kaydetti. Erdal Bahçivan, uygulamanın sanayicilere ilave bir maliyet getireceğini belirterek, "Bu nedenle ticari faaliyetle ilgili olmayan maddi duran varlıklar enflasyon düzeltmesine konu edilmemelidir. Uygulama güçlüğü ve sağlıklı olmayacağı gerekçesi ile ara vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesinin yapılmaması, yıl sonunda bir kere yapılması daha sağlıklı sonuçlar doğuracaktır" açıklamasında bulundu.



İş dünyası temsilcileri, enflasyon muhasebesi uygulamasının işletmelere vergi yükü getirmemesi ve esnek bir şekilde uygulanması gerektiğini savunuyor. ATO, ASO, İTO ve İSO başkanları, özellikle KOBİ'ler için bu süreçte kolaylık sağlanmasını talep ediyor.

'Uygulama vergi yükü getirmemeli'

İŞ DÜNYASI temsilcileri, 27 Ağustos'ta sona erecek olan geçici vergi beyanname verme süresi öncesinde, enflasyon muhasebesi uygulamasına yönelik önerilerini kamuoyuyla paylaştı. Enflasyon muhasebesi, işletmelerin mali tablolarını enflasyon etkilerinden arındırarak gerçek durumu yansıtmasını sağlamak amacıyla uygulanıyor. Ancak, uygulamanın işletmeler üzerinde oluşturabileceği vergi yükü nedeniyle çeşitli endişeler dile getiriliyor.

ATO BAŞKANI BARAN:
"VERGİSEL SONUÇ DOĞURMAMALI"

GÜRSEL BARAN



Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, enflasyon muhasebesinin, mali tabloların düzeltilmesi suretiyle işletmelerin gerçek durumunu yansıtmaya gerektiğini belirtti. Baran, "Bu uygulamanın muhasebe işleminin ibaret olup, vergisel bir yük getirmemesi gerektiğini düşünüyoruz. Yılda bir kez uygulanmasının uygun olacağı kanaatindeyiz" dedi. Ayrıca, uygulamada belirli öl-

çeklerin getirilmesi gerektiğini savunan Baran, "Bağımsız denetime tabi işletmeler zorunlu, diğer şirketler ise isteğe bağlı olarak enflasyon muhasebesi yapabilirler" önerisini sundu.

ASO BAŞKANI ARDIÇ:
"VERGİLENDİRME AKTİF SA-TIŞTA UYGULANMALI"

SEVİT ARDIÇ



Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Sevit Ardiç, enflasyon düzeltmesinin firmalar üzerinde vergi etkisi yaratmaması gerektiğini vurguladı. Ardiç, "Enflasyon farkından oluşan kıymet artışları, varlıklar satışa konu edilmediği sürece vergilendirilmemelidir. Vergilendirme, ancak bu aktiflerin satışa konu edilmesi durumunda uygulanmalıdır" ifadelerini kullandı.

İTO BAŞKANI AVDAGIÇ:
"KOBİ'LERİ ÇARESİZ BIRAKMAMALİYİZ"

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç ise, enflasyon muhasebesine ciro sınır getirilmesinin bir çözüm olabileceğini belir-

ŞEKİB AVDAGIÇ



terek, "Örneğin 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmalar bu kapsamdan muaf tutulabilir" dedi. Avdagiç, özellikle KOBİ'lerin bu süreçte büyük bir iş yükü altında kalmaması gerektiğini vurguladı.

İSO BAŞKANI BAHÇIVAN:
"DEĞERLEME ARTIŞLARI VERGİLENDİRİLMEMELİ"

ERDAL BAHÇIVAN



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan, enflasyon muhasebesinin bilançoların güncellenmesi açısından olumlu bir adım olduğunu belirterek, "Ancak ticarete konu olmayan varlıkların enflasyon nedeniyle artan değerlerinin vergilendirilmesi, sanayicilere ilave maliyet getirecektir" dedi. Bahçivan, uygulamanın yıl sonunda bir kez yapılmasının daha sağlıklı sonuçlar doğuracağını ifade etti.



İş dünyası ciro sınırı istedi

İş dünyası temsilcileri, 27 Ağustos'ta sona erecek geçici vergi beyanname verme süresi öncesi enflasyon muhasebesine yönelik önerilerini paylaştı.

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, enflasyon ortamının toplumun tüm kesimleriyle birlikte ticari hayatı ve işletmeleri de derinden etkilediğini söyledi.

Enflasyon muhasebesinin özü itibarıyla mali tabloların düzeltilerek gerçek durumun yansıtılmasına yönelik bir işlem olduğunu bildiren Baran, "Bu nedenle uygulamanın vergisel değil, muhasebeye ait bir işlem olarak değerlendirilmesini ve bu şekilde uygulanmasını istiyoruz. Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmayacak şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz." ifadesini kullandı. Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic ise birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ve enflasyondan arındırma işleminin firmalar üzerinde vergi etkisi yaratmadığını söyledi.

Ardic, "Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile ik-

tisadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerleri, güncel değerlerine getirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışları vergilendirilmelidir. Vergilendirme ancak bu aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalıdır." değerlendirmesini yaptı.

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagic, enflasyon muhasebesi uygulamasına "ciro sınırı" getirilmesinin bir çözüm olabileceğini belirterek, örneğin 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmaların bu kapsamdan muaf tutulabileceğini söyledi.

Avdagic, "KOBİ'ler faaliyetten doğmayan kar' üzerinden bir vergi yüküyle karşı karşıya bırakılmamalı. Geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmamalı. Ayrıca düzenleme yılda bir kere yapılmalı. Enflasyon muhasebesi, özellikle KOBİ'lere ve bunlara hizmet veren mali müşavirlere içinden çıkılmaz bir iş yükü oluşturmaktadır. Şirketler ve özellikle KOBİ'leri çaresiz bırakmamalı" diye konuştu.



OLUMLU BİR UYGULAMA

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan da enflasyon muhasebesinin bilançoların güncellenmesi ve kredi kullanımında "gerçek değerli" bilançoların dikkate alınacak olması açısından olumlu bir uygulama olduğunu söyledi. Karşılığı orta ve uzun vadede ali-

nacak olan yatırımlara, bir gelir ve kazançta ulaşmadan, adeta bir varlık değerlendirmesi vergisi altında enflasyon muhasebesinin uygulanmaması gerektiğini kaydeden Bahçivan, değerlendirme artışlarının mali kar olarak vergilendirilmemesi gerektiğini belirtti.



Erdal Bahçivan



İş dünyasından 'ciro sınırı esas alınsın' önerisi

Enflasyon düzeltmesi uygulaması için geri sayım başlamışken bazı maddelere itirazı olan iş dünyasından çözüm önerileri gelmeye devam ediyor. İş dünyası, enflasyon muhasebesi uygulamasına 'ciro sınırı' getirilmesinin ve mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmayacak şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyor. Ayrıca, ticari faaliyetle ilgili olmayan maddi duran varlıkların enflasyon düzeltmesine konu edilmesinin gerektiğini de söylüyor. **s07**



İŞ DÜNYASINDAN "ENFLASYON MUHAŞEBESİNE" İLİŞKİN ÇÖZÜM ÖNERİLERİ

"Cirosunırı getirilsin yılda bir kez uygulansın"

Enflasyon düzeltmesi uygulaması için geri sayım başlamışken bazı maddelere itirazı olan iş dünyası temsilcilerinden çözüm önerileri gelmeye devam ediyor. İTO Başkanı Şekib Avdagiç, uygulamaya 'ciro sınırı' getirilmesini önerirken ATO Başkanı Gürsel Baran, yılda bir kez uygulanması gerektiğinin altını çizdi. İSO Başkanı Erdal Bahçivan ve ASO Başkanı Seyit Ardic ise duran varlıkların enflasyon düzeltmesine konu edilmemesi gerektiğini belirtti.

İşletmelerin en son 2004 yılında tabii tutulduğu enflasyon muhasebesi uygulamasına ilişkin usul ve esaslar 30 Aralık 2023 tarihinde yayımlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile belirlenmişti. Gelir İdaresi Başkanlığı (GİB), 2024 yılı ikinci geçici vergi döneminde enflasyon düzeltmesi yapılması gerektiğini ve mükelleflere kolaylık sağlanması amacıyla son kez geçici vergi beyanname verme sürelerini 27 Ağustos Salı gün sonuna kadar uzatıldığını bildirmişti. Belirlenen sürenin sonuna yaklaşırken iş dünyası itiraz ettiği bazı hususlarda düzenlemeye ilişkin çözüm önerilerini sunmaya devam ediyor.

"Uygulamada şirketlere belirli bir ölçek getirilebilir"

Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, enflasyon ortamının toplumun tüm kesimleriyle birlikte ticari hayatı ve işletmeleri de derinden etkilediğini söyledi. Enflasyon muhasebesinin özü itibarıyla mali tabloların düzeltilerek gerçek durumun yansıtılmasına yönelik bir işlem olduğunu bildiren Baran, "Bu nedenle uygulamanın vergisel değil, muhasebeyle ait bir işlem olarak değerlendirilmesini ve bu şekilde uygulanmasını istiyoruz. Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmayacak şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz" ifadesini kullandı.

Baran, enflasyon düzeltmesi sonucu ortaya çıkan ve "net parasal pozisyon kazancı" olarak adlandırılan tutarın vergi matrahıyla ilişkilendirilerek sermayenin bir unsuru olarak dikkate alınabileceğini kaydederek, "Diğer yandan uygulamada şirketlere belirli bir ölçek getirilebilir. Bağlımsız denetime tabii işletmeler zorunlu olarak diğer şirketler ise seçilmiş enflasyon muhasebesini uygulayabilirler" önerisini paylaştı.

"Vergilendirme aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalı"

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic ise birçok ülkede muhasebe standartları gereğince enflasyon düzeltmesi yapıldığını ve enflasyondan arındırma işleminin firmalar üzerinde vergi etkisi yaratmadığını söyledi.

İşletmelerin mali tablolarının düzeltilmesinin, Uluslararası Finansal Raporlama Standartları (IFRS) kapsamındaki gibi vergisel bir şekilde gerçekleştirilmesini talep ettiklerini belirten Ardic, "Enflasyon düzeltmesi uygulaması ile iktsadi işletmelerin aktiflerinde yer alan kıymetlerin defter değerleri, güncel değerlerine ge-

tirilmektedir. Bu varlıklar satışa konu edilmediği sürece enflasyon farkından oluşan kıymet artışı vergilendirilmemelidir. Vergilendirme ancak bu aktif satışa söz konusu olduğunda uygulanmalıdır" değerlendirmesini yaptı.

Ardic, enflasyon muhasebesi uygulamasının, üretim, istihdam ve ihracatın güçlü kalabilmesi için gözden geçirilmesi gerektiğini savundu.

"Şirketleri ve KOBİ'leri çaresiz bırakmamalı"

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç, enflasyon muhasebesi uygulamasına "ciro sınırı" getirilmesini bir çözüm olarak değerlendirerek, örneğin 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmaların bu kapsamdan muaf tutulabileceğini söyledi.

Şirketlerin yaptıkları ve devam eden yatırımların kaybolmaması ve enflasyon muhasebesi sonucu oluşacak verginin doğmaması gerektiğini vurgulayan Avdagiç, "KOBİ'ler faaliyetten doğmayan kar" üzerinden bir vergi yüküyle karşı karşıya bırakılmamalı. Geçici vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmalıdır. Ayrıca düzenleme yılda bir kez yapılmalıdır. Enflasyon muhasebesi, özellikle KOBİ'lere ve bunlara hizmet veren mali müşavirler için önemli bir yükü oluşturmaktadır. Şirketler ve özellikle KOBİ'leri çaresiz bırakmamalı" diye konuştu.

"Değerleme artışları mali kır olarak vergilendirilmemelidir"

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı Erdal Bahçivan da enflasyon muhasebesinin bilançoların güncellenmesi ve kredi kullanımında "gerçek değerli" bilançoların dikkate alınacak olması açısından olumlu bir uygulama olduğunu söyledi.

Karşılığında orta ve uzun vadede alınacak olan yatırımlara, bir gelir ve kazanç ulaşılmadan, adeta bir varlık değerlendirme- si vergisi altında enflasyon muhasebesinin uygulanmaması gerektiğini vurgulayan Bahçivan, değerleme artışlarının mali kır olarak vergilendirilmemesi gerektiğini belirtti.

Bahçivan, ticarete konu olmayan ancak aktifte yer alan bir varlığın, enflasyon nedeniyle artan değerinin vergilendirilmesini istemediğini belirterek, "Bu nedenle ticari faaliyetle ilgili olmayan maddi duran varlıkların enflasyon düzeltmesi konu edilmemelidir. Uygulama güçlüğü ve sağlıklı olmayacağı gerekçesiyle ara vergi dönemlerinde enflasyon düzeltmesi yapılmaması, yılsonunda bir kez yapılması daha sağlıklı sonuçlar doğuracaktır" dedi.

İş dünyası temsilcilerinden 3 öneri

- 1 Enflasyon muhasebesi uygulamasına 'ciro sınırı' getirilmesi bir çözüm olabilir. Örneğin, 2023 cirosu 500 milyon liranın altında olan firmalar, bu kapsamdan muaf tutulabilir.
- 2 Enflasyon muhasebesinin mükellefler açısından vergisel bir sonuç doğurmayacak şekilde, yılda bir kez uygulanmasının doğru bir karar olacağını düşünüyoruz.
- 3 Ticari faaliyette ilgili olmayan maddi duran varlıkların enflasyon düzeltmesine konu edilmemelidir.

MERSİN İŞ DÜNYASI UYGULAMANIN YENİDEN ELE ALINMASINI İSTİYOR

"Enflasyon muhasebesi iş dünyası için yüksek risk taşıyor"

Müjde DEMİR/MERSİN

Enflasyon muhasebesi uygulamasına Mersin iş dünyasından da tepkiler sürüyor. Enflasyon muhasebesinin yüksek risk taşıyarak işletmeler için yük olmaya ve yatırımları olumsuz etkilemeye başladığını söyleyen Mersin iş dünyası, ekonomi yönetimine bu tür vergilendirme politikalarının yeniden gözden geçirilmesi ve ekonomik sürdürülebilirlik açısından daha uygun çözümler bulunmasını talep ediyor. Enflasyon muhasebesi, bu konuda daha dengeli bir yaklaşım benimsemeye ve ekonomik büyümeyi destekleyecek adımlar atmaya davet etti.

"Enflasyon muhasebesi bir varlık vergisine dönüşmemelidir"

Mersin Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Hakan Sefta Çakar, "Enflasyon bir 'işime' durumdur. Enflasyon her şeyi böler, büyük bir balon haline getiriyor" dedi. Son zamanlardaki yüksek enflasyonla birlikte kâr oranlarının, bilançoların ve kazançlarının büyük görüldüğünü fakat bunların aynı içi boş balonun büyüklüğü gibi olduğunu söyleyen Çakar, "Ne yazık ki gerçek, hissedilen durum böyle değil. Bundan dolayı şirketler, mali durumlarını, bilançoların, stokların, parasal olmayan varlıklarını da enflasyona göre yeniden bir enflasyon muhasebesi yaparak yeniden belirlemek zorundalar ama bu düzenleme gerçekleştiği takdirde, vergilere, kazanç kaynaklı olmayan varlık vergisine dönüşmemelidir. Hiçbir ticari faaliyeti olmayan, gayri faaliyetler bile vergi yüküyle karşılaşacak. Ayrıca, öz kaynak yetersizliği yaşayan ve borç ya da öz sermaye oranı yüksek olan işletmelerde, enflasyon düzeltmesi vergi yükünü artıracağından bu işletmelerin finansman ihtiyaçları da artacaktır. Konu ile ilgili öylelerimizin ve Odamızın öneri ve görüşlerini üst çatı kuruluşumuz olan TOBB'a ilettik. Biz tabanını sesine, meslek örgütlerinin sesine kulak verilirse aklı selim bir çözüme ulaşılacağına düşünüyoruz. Vergi sistemi üretimi desteklemeli, paradana para kazanmayı değil" dedi.

"Enflasyon muhasebesi, domino tesiri ile iflaslar yaratır"

Mersin Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (ME-SİAD) Başkanı Adnan Gündoğdu, uygulamanın, mali müşavirler ve vergi mükellefleri üzerinde büyük bir adaletsizlik ve ek vergi yükü yaratacağını vurguladı.

Firmaların satış yapmasa dahi kayıtlı stoklar, makine-teçhizat, sermaye ve diğer demirbaşların enflasyon oranında yeniden değerlendirilmesini belirten Gündoğdu, ülke genelindeki yüzbinlerce vergi mükellefinin bu uygulamaya adli olmayan bir vergi yükü ile karşı karşıya kalacağını ifade etti.

"Vergi adaletini zedeleyecek bir durum"

Mersin Ekonomi Platformu (MEP) Başkanı Servet Özkaya, enflasyon muhasebesinin yüksek risk taşıyarak işletmeler için yük

olmaya ve yatırımları olumsuz etkilemeye başladığını kaydedti. Enflasyon düzeltmesi farklarının vergilendirilmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığını, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa başladığını söyleyen Özkaya, "Şöyle ki enflasyon düzeltmesi hesaplamaları ile ortaya çıkacak farklardan dolayı mükelleflere ilave vergi çıkması, vergi adaletini zedeleyecek bir durumdur. Ekonominin ve vergi gelirlerinin sürdürülebilirliğini sağlamak öncelikli gündemimiz olmalı ve enflasyon düzeltmesini vergisel bir sonuç doğurmadan, muhasebe işlemi olarak değerlendirilmesi ve öylece uygulanması sağlanmalıdır" diye konuştu.

Enflasyon düzeltmesi farklarının vergilendirilmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığını söyleyen Özkaya, bu durumun yatırımcı güveninin zedelenmesine, sermaye maliyetlerinin artmasına, şirketlerin finansal sağlığını zayıflatmasına ve uluslararası rekabet gücünün azalmasına neden olacağını belirtti.

Gündoğdu, "Enflasyon muhasebesi, domino tesiri ile iflaslar yaratır"

Mersin Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (ME-SİAD) Başkanı Adnan Gündoğdu, uygulamanın, mali müşavirler ve vergi mükellefleri üzerinde büyük bir adaletsizlik ve ek vergi yükü yaratacağını vurguladı.

Firmaların satış yapmasa dahi kayıtlı stoklar, makine-teçhizat, sermaye ve diğer demirbaşların enflasyon oranında yeniden değerlendirilmesini belirten Gündoğdu, ülke genelindeki yüzbinlerce vergi mükellefinin bu uygulamaya adli olmayan bir vergi yükü ile karşı karşıya kalacağını ifade etti.

"Vergi adaletini zedeleyecek bir durum"

Mersin Ekonomi Platformu (MEP) Başkanı Servet Özkaya, enflasyon muhasebesinin yüksek risk taşıyarak işletmeler için yük

olmaya ve yatırımları olumsuz etkilemeye başladığını kaydedti. Enflasyon düzeltmesi farklarının vergilendirilmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığını, kriz döneminde özellikle de sermaye yapısı güçlü olmayan işletmeler için yük oluşturuyorsa başladığını söyleyen Özkaya, "Şöyle ki enflasyon düzeltmesi hesaplamaları ile ortaya çıkacak farklardan dolayı mükelleflere ilave vergi çıkması, vergi adaletini zedeleyecek bir durumdur. Ekonominin ve vergi gelirlerinin sürdürülebilirliğini sağlamak öncelikli gündemimiz olmalı ve enflasyon düzeltmesini vergisel bir sonuç doğurmadan, muhasebe işlemi olarak değerlendirilmesi ve öylece uygulanması sağlanmalıdır" diye konuştu.

Enflasyon düzeltmesi farklarının vergilendirilmesi, ekonomik büyüme ve istikrar üzerinde olumsuz etkilere yol açma noktasında yüksek bir risk taşıdığını söyleyen Özkaya, bu durumun yatırımcı güveninin zedelenmesine, sermaye maliyetlerinin artmasına, şirketlerin finansal sağlığını zayıflatmasına ve uluslararası rekabet gücünün azalmasına neden olacağını belirtti.

"Enflasyon düzeltmesi yıllık ve vergisel olmalı"

Mersin Serbest Muhasebeci Mali Müşavirler Odası Yönetim Kurulu Başkanı Emin Levent Türkök ise enflasyon düzeltmesi sonrası varlıkların artışıyla kaynaklı kâr nedeniyle, şirketlerin daha yüksek vergi ödemek zorunda kalabileceğini dikkat çekti.

Herhangi bir alım-satım olmadan düzeltme nedeniyle gerçekleşen kârın üzerinden vergi hesaplanmasının hakkaniyeti olmadığını, yüksek enflasyon nedeniyle işletmelerin faaliyetini öz sermayeleri ile yürütmeye hale geldiklerini ve yabancı kaynaklara ihtiyaç duyduğunu belirtti. Türkök, "Bu durumda varlıkların, borç ile karşılanan işletmelerin çoğu 2024 ve müteakip yıllarda gecikeli vergi dönemlerinde mali tablolarının enflasyon düzeltmesine tabii tutulması sonucu kâr etkisi yaratacak ve bu kâr üzerinden vergi hesaplanacaktır. Enflasyon düzeltmesi sonucu, işletmelerin henüz elde etmediği gelirle nedeniyle kazançlarından talep edilen bir vergi olması, yüksek enflasyon nedeniyle dar boğazı düşen işletmelerin ciddi bir vergi yükü oluşturacaktır. Ülkemizdeki yüksek enflasyon nedeniyle satın alma gücünün fazlasıyla kaybedilen işletmeler faaliyetini yürütmeye halde iken, birde enflasyondan kaynaklanan vergi etkisi nedeniyle birçok işletme faaliyetine son vermek veya iflas etmek zorunda kalacaktır" dedi.